
 
令 和 ５ 年 １ ２ 月 吉 日  

 
 

さいたま商工会議所青年部 
令和５年度会長 国府田 俊輔  

            ビ ジ ネ ス 活 性 委 員 会 

委 員 長  佐 藤  陽 子 

                              

広域ビジネスマッチングに関する事項 

第三弾 彩ビジ de エキスポ Final／YEG 物産展 

出展要項 
１．事業概要 
 

日   時： 令和６年１月３１日(水) １１：００～１７：００ 
場   所： ソニックシティビル第一展示場 
       (〒330-8669埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル地下１F) 
       ソニックシティイベント広場 
       (〒330-8669埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-5 ソニックシティビル地下１F) 
       鐘塚公園 

(〒330-8669 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-7-8) 
まるまるひがしにほん (１１：００～１８：００まで) 
(〒330-0846 埼玉県さいたま市大宮区大門町 1-6-1) 

 
対 象 者：ビジネスマッチングをしたい方、自社業をアピールしたい方 
来 場 者 数：ソニックシティ５００人 まるまるひがしにほん３００人 
事 業 内 容：企業展示会、飲食・物販ブース、商談ブース、ビジネス講演会 

 
２．出展ブース概要 
 東日本の玄関口と言われるほど交通の利便性の高い大宮の地で、幅広くビジネスを活性化していただく為に、
出展社、来場者とのビジネスマッチングの機会を創出します。参加企業様には、出展ブースを設けて、サービ
スや商品を出展していただきます。 
 
ソニックシティビル第一展示場 
・フランチャイズ事業本部 
・卸問屋(美容業、雑貨、アパレル) 
・IT(WEB、広告) 
・建築・住設(建材、木材、メーカー、設計、リフォーム) 
・技術系(新しい技術を広める) 
・人材派遣 
・士業(補助金関係) 
 



イベント広場、鐘塚公園 
・軽食、お弁当、飲食系 
・物販 
まるまるひがしにほん 
・全国の YEG小売業者様のみ 
 
３．出展ブース料 

無料 
 

４．ブース企画 
◆ソニック展示場１ブース１８００×４５０ 
(複数ブースご希望の方はお早めにお知らせください。) 
背面パネル(９００×２１００) 
社名版、ポスター等ご自身でご用意お願いいたします。 
企業名札はこちらでご用意いたします。 
 

 
 
 
 
 
 
 
  ◆イベント広場、鐘塚公園 
   テント内テーブル(１８００×４５) 
   火気を使う場合は要相談 
   企業名札はこちらでご用意いたします。 
   電気使用料は、電気器具持込１ｋＷ当たり３３０円 

 
 
 
 
 
 
 
 
◆まるまるひがしにほん 
 ・展示テーブル ７００ｍｍ四方×２台(１４００ｍｍ×７００ｍｍ) 
 ・展示テーブルの装飾品等は出展者様でご用意をお願いいたします。 
 ・クロスはこちらでご用意いたします。 
・出展者名札ご用意いたします。 
・売上金額の８％をまるまるひがしにほんへの手数料として差し引かれます。 

 
 

ブースイメージ 会場写真 

 

テントイメージ 

 

会場写真 

会場写真 

 



   ・酒類販売のみ要相談 
 
５．申し込み方法 

以下の URL かQRコードよりお申込みをお願い致します。 
URL：https://forms.gle/MaXfsdQXd56qggVD9 
 

 
 
 
 
 
 
※出展多数または出展業種重複の場合はビジネス活性委員会(以下主催者)にて、厳正・公平な選出をさせて
いただきます。 

※主催者内で審査基準を設け選出いたします。出展の可否は募集期限経過後にメールにてご連絡致します。
なお、選考理由に関してはお応えかねますのでご容赦願います。 

【締め切り】 
 令和６年１月１０日まで 
 
６．搬入搬出について 

◆ソニックシティ展示場、イベント広場 
 前日１７：３０～２１：３０ 
 当日 ８：００～２１：３０ 
◆鐘塚公園 
当日 ８：００～２１：３０ 

◆まるまるひがしにほん 
 前日１９：００～２１：００ 
 当日 ９：００～２０：００ 

 
７．その他 
【注意事項】 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

・展示場での飲食は禁止です。休憩等はイベント広場か、近隣施設でお願いします。 
・搬入口は４台まで停められますが、停め置きはできないので、荷物搬入後すみやかに近隣駐
車場に停めてください。 

・背面パネルや出展ブース内はご自身で装飾お願いいたします。 
・搬入、搬出は時間厳守でお願い致します。 
・ブース内ででたゴミはご自身でお持ち帰り下さい。 

【事前出展者説明会】 

※１月１８日１９日２０日(２０時より１時間程度オンラインで行います) 
３日間のどれかにかならず出展者のご代表様が参加して下さい。 
オンライン URL は応募フォームに記載いたします。 
 
 
 
 



 

 

 

 

ビジネスマッチング事業「彩ビジ～まるまる de 楽しむ～前夜交流会」のご案内 
 
 

    ビジネスマッチング事業「彩ビジ～まるまる de 楽しむ～前夜交流会」を開催させていただきます。 

「彩ビジ de エキスポ Final」と「ＹＥＧ物産展」にご出展頂く方が参加できる交流会です。 

事業開催中は、一般参加者への対応により、出展者同士の交流機会が少なくなるために、前日に有益

な交流会をご提供させていただきます。 

ご多用のところ大変恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

 
 【開催日時】令和６年 １月 ３０日 火曜日 
       １７：００～１９：００（受付：１６：３０～） 
 
 【場  所】まるまるひがしにほん東日本連携センター ２F 
        さいたま市大宮区大門町１丁目６−１（大宮駅徒歩２分） 

※会場駐車場はありません。公共機関の利用に御協力お願い致します。 

 

 【会  費】無料 
  

【登録方法】募集要項の応募フォームより参加の有無をご回答下さい。 

    締め切り：１月１０日（水）迄にご返信くださいますようお願い申し上げます。 

 

【内  容】 

各地域に留まらず、広域に渡るビジネスマッチングの事業構築を取り組んでおります。今年度は３回に

分けて、ビジネスマッチング事業を開催いたしました。「学び」、「繋がる」、そして今回の「楽しむ」を

開催いたします。 

 参加者同士のビジネス PRを通じて、「楽しく」交流していただく事業となります。 
 

  

 １７：００～・「まるまるひがしにほん」の活用意義、彩ビジを通じての活用報告(マッチング実績) 

 １７：２０～・自社ＰＲ 

 １７：５０～・交流会 

 

お問い合わせ先 

 さいたま商工会議所青年部     事務局 木下 048-838-7703 

 事業担当 ビジネス活性委員会 委員長  佐藤 090-3341-4053  syomuran@gmail.com 

 

 
 

 


